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Anotace

Práce se zabývá porovnáním cen a nákladů hrubé stavby rodinného domu, v rozpočtářských

softwarech Kros, EuroCALC a BuildPOWER. Porovnání se provádí na základě rozlišné

cenové úrovně u každého rozpočtářského programu. V první části práce jsou vymezeny

teoretické pojmy nákladů na stavební konstrukce a práce, nabídkový rozpočet, nabídková

cena a informace o použitých rozpočtářských softwarech. V druhé praktické části práce jsou

na základě projektové dokumentace vytvořeny v jednotlivých programech položkové rozpočty

a výrobní kalkulace. U položkových rozpočtů je porovnávána cena jednotlivých oddílů stavby

a odůvodnění v čem a proč se liší. U výrobní kalkulace je náklad rozdělen na části materiál,

profese a stroje. Materiály jsou porovnávány s aktuálními cenami na trhu, profese

s průměrnými hodinovými sazbami a měsíčními platy, stroje podle jejich možnosti využití.

Závěrečná část shrnuje výsledky předchozích porovnání a vyhodnocuje cenové úrovně

jednotlivých softwarů z hlediska přesnosti určení cen a nákladů s aktuálním stavem na trhu.

Annotation

This thesis compares the prices and costs of a gross building of a family house in Kros,

EuroCALC and BuildPOWER budget softwares. The comparison is based on different price

levels for each budget programme. The first part of this thesis defines the theoretical concepts

of the costs of building structures and work, the bid budget, bid price and information on budget

softwares. In the second practical part, based on the project documentation, item budgets and

production calculations are created in individual programs. For item budgets, the price of each

building section is compared with justification as to how and why they are different. For

production calculations, the cost is divided into material, professions and machinery. Materials

are compared with current market prices, professions with average hourly rates and salaries,

machines according to their possibilities of use. The last part summarizes results of previous

comparisons and evaluates the price levels of each software in terms of accurate determination

of price and cost with current market conditions.

Klíčová slova

Rozpočtářský software, cena, náklad, cenová úroveň, rozpočet

Key words

Budgetary software, price, cost, price level, budget

Čestné prohlášení

Prohlašuji, že svou bakalářskou práci na téma Porovnání cen a nákladů hrubé stavby RD

v rozpočtářských SW jsem vypracovala samostatně, pod vedením vedoucí bakalářské práce

a s použitím odborné literatury a dalších informačních zdrojů, které jsou citovány v textu a

uvedeny na konci práce. Jako autor uvedené bakalářské práce dále prohlašuji, že jsem

v souvislosti s jejím vytvořením neporušila práva třetích osob.

V Praze dne 28.5.2017 Podpis _____________________

Poděkování

Rády bych touto cestou poděkovala paní Ing. Daně Čápové, Ph.D. za podporu, ochotu a

cenné rady, které mi poskytovala a tím mi pomohla dokončit tuto bakalářskou práci.

Obsah

1. Úvod ..............................................................................................................................11

2. Cíl a metodika ...............................................................................................................12

3. TEORETICKÁ ČÁST .....................................................................................................13

3.1 Kalkulační jednice ..................................................................................................13

3.2 Kalkulační vzorec ...................................................................................................13

3.3 Kalkulace směrných cen ........................................................................................13

3.3.1 Množství kalkulačních potřeb ..........................................................................14

3.3.2 Členění nákladů v kalkulaci směrných cen ......................................................14

3.3.2.1 Přímý materiál .............................................................................................14

3.3.2.2 Přímé mzdy .................................................................................................14

3.3.2.3 ostatní přímé náklady ..................................................................................14

3.3.2.4 Výrobní a správní režie ................................................................................14

3.3.2.5 Zisk ..............................................................................................................15

3.4 Rozpočtářské programy .........................................................................................15

3.4.1 Kros 4 .............................................................................................................15

3.4.2 EuroCALC 3 ....................................................................................................15

3.4.3 BUILDpower ....................................................................................................15

3.5 Limitky ....................................................................................................................16

3.6 Platové třídy a skupiny ...........................................................................................16

3.6.1 Stavební dělník ...............................................................................................17

3.6.1.1 Platová třída 2 .............................................................................................17

3.6.1.2 Platová třída 3 .............................................................................................17

3.6.1.3 Platová třída 4 .............................................................................................17

3.6.2 Stavební strojník .............................................................................................17

3.6.2.1 Platová třída 4 .............................................................................................17

3.6.2.2 Platová třída 5 .............................................................................................17

3.6.2.3 Patová třída 6 ..............................................................................................17

3.6.3 Tesař ...............................................................................................................17

3.6.3.1 Platová třída 4 .............................................................................................17

3.6.3.2 Platová třída 5 .............................................................................................17

3.6.3.3 Platová třída 6 .............................................................................................18

3.6.3.4 Platová třída 7 .............................................................................................18

3.6.3.5 Platová třída 8 .............................................................................................18

3.6.4 Zedník .............................................................................................................18

3.6.4.1 Platová třída 4 .............................................................................................18

3.6.4.2 Platová třída 5 .............................................................................................18

3.6.4.3 Platová třída 6 .............................................................................................18

3.6.4.4 Platová třída 7 .............................................................................................19

3.6.4.5 Platová třída 8 .............................................................................................19

3.6.5 Instalatér-topenář ............................................................................................19

3.6.5.1 Platová třída 5 .............................................................................................19

3.6.5.2 Platová třída 6 .............................................................................................19

3.6.5.3 Platová třída 7 .............................................................................................19

3.6.6 Podlahář ..........................................................................................................19

3.6.6.1 Platová třída 3 .............................................................................................19

3.6.6.2 Platová třída 4 .............................................................................................20

3.6.7 Pokrývač .........................................................................................................20

3.6.7.1 Platová třída 4 .............................................................................................20

3.6.7.2 Platová třída 5 .............................................................................................20

3.6.7.3 Platová třída 6 .............................................................................................20

3.6.8 Klempíř............................................................................................................20

3.6.8.1 Platová třída 4 .............................................................................................20

3.6.8.2 Platová třída 5 .............................................................................................20

3.6.8.3 Platová třída 6 .............................................................................................20

3.6.8.4 Platová třída 7 .............................................................................................20

3.6.9 Dlaždič-asfaltér ...............................................................................................20

3.6.9.1 Platová třída 3 .............................................................................................20

3.6.9.2 Platová třída 4 .............................................................................................20

3.6.9.3 Platová třída 5 .............................................................................................20

3.6.9.4 Platová třída 6 .............................................................................................21

3.6.10 Skupina 1 ve stavebnictví ................................................................................21

3.6.11 Skupina 2 ve stavebnictví ................................................................................21

3.6.12 Skupina 3 ve stavebnictví ................................................................................21

3.6.13 Skupina 4 ve stavebnictví ................................................................................21

3.7 Nabídkový rozpočet ................................................................................................22

3.7.1 Výkaz výměr ...................................................................................................22

3.7.2 Podrobný položkový rozpočet .........................................................................22

3.8 Nabídková cena .....................................................................................................23

3.8.1 Skladebná cena ..............................................................................................24

3.8.2 Pevná cena .....................................................................................................24

3.8.3 Pohyblivá cena ................................................................................................24

3.8.4 Cílová cena .....................................................................................................24

4. PRAKTICKÁ ČÁST .......................................................................................................25

4.1 Porovnání rozpočtářských softwarů ........................................................................25

4.1.1 Porovnání na základě cen rozpočtu ................................................................25

4.1.1.1 Krytina skládaná ..........................................................................................28

4.1.1.2 Svislé konstrukce .........................................................................................29

4.1.2 Porovnání na základě kalkulačních nákladů ....................................................31

4.1.3 Porovnání na základě limitek ...........................................................................32

4.1.3.1 Porovnání limitek materiálů ..........................................................................32

4.1.3.2 Porovnání limitek profesí .............................................................................36

4.1.3.3 Porovnání limitek strojů ...............................................................................40

4.1.3.4 Celkové porovnání limitek ............................................................................41

11

1. Úvod

V bakalářské práci je provedeno porovnání cen a nákladů hrubé stavby rodinného domu, dle

projektové dokumentace ze dne 20.1.2015. Porovnání bude provedeno ve třech

rozpočtářských programech, jedná se o programy Kros, EuroCALC a BUILDpower. Z

vytvořených položkových rozpočtů jsou pomocí výrobních kalkulací zjišťovány odlišné náklady

na materiál, profese a stroje. Materiály budou porovnávány s aktuální cenou na trhu. Profese

budou hodnoceny na základě průměrných platů a hodinové sazby. Stroje podle možnosti

využití a nákladů na použití.

Cílem této práce je porovnat náklady investora dle směrných cen rozpočtářských softwarů a

určit, který z rozpočtářských programů se svojí cenovou soustavou nejspolehlivěji vypočítá


[…]


Věncovka Porotherm VT 8/23,8 - 497x80x238 mm kus 32 77,16782 2469,37

Beton tř.C 25/30 z PC fr.do 22 mm velmi měkký S3 m3 1953 3,8582 7535,06

Drát vázací stavební měkký pozinkovaný kg 33,7 1,13506 38,26

Řezivo - prkna m3 5740 0,33905 1946,15

Hřebíky stavební 02 2810 1x20 kg 50 24,51143 1225,57

Elektroda E- B 121 055027 d 4 mm délka 450 mm 1000 ks 6275 0,00346 21,71

Výztuž do betonu ocel 10 505 /R/ d 12 mm t 22000 0,0155 341

Výztuž do betonu ocel 10 505 /R/ d 16 mm t 21200 0,0155 328,6

Podložka distanční betonová Motyl kód 6921 kus 2,05 0,372 0,76

Lišta distanční plast DL - s boč výř 1025 l = 2m kus 6,9 0,62 4,28

Podložka distanční kovová Dista 9131 l = 2 m kus 27,16 0,124 3,37

Lak asfaltový izolační ALP-PENETRAL, sud kg 48 31,8318 1527,93

Propan-butan lahve 33 kg kus 1023 0,46301 473,66

Benzín technický čisticí 90/150 sudy kg 52,1 4,823 251,28

Pás asfaltovaný těžký Bitagit 40 mineral V 60 S 40 m2 69,9 110,929 7753,94

Ocel pásová jakost 11373 30x3,0 mm t 17760 0,07645 1357,72

Prkno, fošna SM/JD hoblované - pero, drážka m3 12999 0,43546 5660,49

Bochemit QB bezbarvý bal. po 50 kg kg 115 12,2274 1406,15

Svora lešení (kramle) kus 17,5 95,86282 1677,6

Bochemit QB hnědý bal. po 5 kg kg 177,5 23,92287 4246,31

Úhelník 90M/R se žebrem kus 13,3 21 279,3

Lať střešní profil SM/BO 40/50 mm dl = 3 - 5 m m 10,9 331,5 3613,35

Řezivo jehličnaté - hranoly - jak. II L=4-6 m m3 5765 6,743 38873,4

Kotlík závěsný půlkulatý tvar G svislý 280/80, RHEINZINK-prePATINA walzblankkus 351 4 1404

Plech střešní zinek+titan tl. 0,70 mm 1000x2000 mm kg 112,65 39,25098 4421,63

Tyč ocelová plochá jakost S235 30x5 mm, 11375 t 15560 0,0396 616,18

Pájka litá S-Sn60 Pb40, litá tyč kg 452 1,08913 492,29

Nýt s plochou hlavou 022330 d 2,5 x 10 mm 1000 ks 45 0,21538 9,69
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Tyč ocelová kruhová jakost S235 D 10 mm, 11375 t 16180 0,00031 4,97

Ocel pásová jakost 11373 25x3,0 mm t 17820 0,00053 9,38

Šroub přesný 02 1103 M5 x 25 mm 1000 ks 185 0,00482 0,89

Matice přesná 6hranná 02 1401 tř.8, M5 1000 ks 79 0,00482 0,38

Podložka přesná 021702 tvar A otvor 5,3 mm 1000 ks 44 0,00482 0,21

Sádra stavební šedá G - 2 - BII bal. 30 kg t 3574 0,00053 1,88

Lemování PREFA pro střešní okno VELUX MK08 78x140, barvený legovaný hliník stuccokus 4153 4 16612

Příponka PREFA pevná úhlová kus 2,4 24 57,6

Hřebík střešní PREFA 28/25 kg 167,4 0,105 17,58

Bobrovka segmentový řez základní, engoba, 19 x 40 cm kus 25,3 5612,6928 142001,13

Bobrovka segmentový řez okapová, engoba, 19 x 28 cm kus 20,9 151,6944 3170,41

Drát tažený pozinkovaný 11343 D 1,60 mm kg 28,76 0,08752 2,52

Malta pokrývačská z kaše vápenné m3 2540 0,03792 96,33

Hřebík do krytiny malá hlava 022812 d 2,5/36 mm kg 38,99 0,231 9,01

Hřebík do krytiny malá hlava 022812 d 3,5/80 mm kg 40 0,693 27,72

Hřebenáč nosový k bobrovce č. 1 režný, šířka 13 cm kus 111,5 32,032 3571,57

Pás větrací hřebene s kartáči 1000x230x70 mm kus 200,5 11 2205,5

Držák hřebenové a nárožní latě univerzál 30 mm, výškově nastavitelný šroubenímkus 54 16,5 891

Příchytka hřebenáčů aluminium Šlapanice, Jirčany kus 3,6 33 118,8

Lať SM/JD 1 pod 25 cm2 délka 200-399 cm m3 6000 0,01815 108,9

Ukončení hřebenáče spodní k hřebenáči č. 2 režné kus 204,5 2,288 467,9

Hřebík do krytiny malá hlava 022812 d 2,8/45 mm kg 40 0,59576 23,83

Bobrovka segmentový řez režná okrajová levá, 10x38 cm kus 99,9 132,76848 13263,57

Hák protisněhový C-380 kus 25,4 58 1473,2

Plošina stoupací univerz. rošt 800x250 mm v barvě kus 1725 1 1725

Fólie podstřešní paropropustná JUTADACH 135, 1,5 x 50 m m2 35,7 164,8218 5884,14

Hřebík do krytiny velká hlava 022813 d 2,5/25 mm kg 38,99 1,4586 56,87

Okno střešní GGL 3060 M08 š. 78 x v. 140 cm Velux, kyvné, celodřevěné, s hliníkovým oplechovánímkus 11330 4 45320

Výlez střešní Velux GXL 3060 FK06 66 x 118 cm, pro obytné prostory kus 10770 1 10770

Celkový součet 12345,95542 690743,25