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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Porovnání cen a nákladů hrubé stavby RD v rozpočtářských SW
Jméno autora: Kyselová Adéla
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K126
Vedoucí práce: Ing. Dana Čápová Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: K126

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Práce splňuje zadání

Aktivita a samostatnost při zpracování práce C - dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta
samostatné tvůrčí práce.
Studentka je pracovitá, ale potřebovala při zpracování práce důkladné vedení.
V průběhu zpracování BP nebyly problémy s dodržením termínů konzultací odevzdávání apod.

Odborná úroveň C - dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení.
Práce má běžnou úroveň, studentka není schopna bez pomoci řešit problematiky v širších souvislostech.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Práce je celkem srozumitelná a přehledná

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně

Vyhovuje ve všech parametrech

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Během zpracování práce se ukázalo, že studentka má problémy s rozlišením cen a nákladů a což ji omezuje v
samostatné práci a její prezentaci. I přes výše uvedené výhrady je práce na obhajitelné úrovni. Práci doporučuji
k obhajobě.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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